atque nuntiis magnas Parthorum copias et Arabum ad oppidum Antiocheam accessisse magnumque eorum equitatum, qui in Ciliciam transisset, ab equitum meorum turmis et a cohorte praetoria, quae erat Epiphaneae praesidi causa, occidione occisum. Quare, cum viderem a Cappadocia Parthorum copias aversas non longe a finibus esse Ciliciae, quam potui maximis itineribus ad Amanum exercitum duxi. Quo ut veni, hostem ab Antiochea recessisse, Bibulum Antiocheae esse cognovi. Deiotarum confestim iam ad me venientem cum magno et firmo equitatu et peditatu et cum omnibus suis copiis certiolem feci non videri esse causam cur abesset a regno, meque ad eum, si quid novi forte accidisset, statim litteras nuntiosque missurum esse. Cumque eo animo venissem ut utrique provinciae, si ita tempus ferret, subvenirem, tum id quod iam ante statueram vehementer interesse utriusque provinciae, pacare

7. *occidione occisum*: the *figura etymologica*, i.e. the bringing together of two words from the same stem, which are closely connected logically and grammatically, was a favorite device in colloquial Latin. Cf. e.g. from Plaut. *Pseud.*: *miser miser*, 13; *ludo ludere*, 24; *cursim currere*, 358; *condimentis condire*, 820. The same figure is common in the Letters, e.g. *solacio consolamur*, *Att.* 4. 6. 1; *facile facies*, *Fam.* 3. 9. 1; *amavi amorem tuum*, *Ep.* LXI. 1; *ut suum gaudium gauderemus*, *Cael.*, *Fam.* 8. 2. 1. See also *copias occidione occiderit*, *Phil.* 14. 36. — quo . . . *recessisse*: the writer skilfully conveys the impression that the retreat of the Parthians was the result of his own action. Cf. also the first part of this section. A

perusal of the letter, indeed, fails to reveal the fact that any one else than Cicero was acting against the Parthians. In reality the scene of the struggle lay entirely outside of Cicero's province. The Parthians, emboldened by the defeat of Crassus, began just before this time to threaten Syria. The proquaestor C. Cassius checked their advance upon Antioch, defeated them in a pitched battle, and forced them to retreat in disorder. In a similar vein Cicero writes to Atticus: *rumore adventus nostri et Cassio, qui Antiochia tenebatur, animus accessit et Parthis timor iniectus est. Itaque eos cedentes ab oppido Cassius insecutus rem bene gessit*, *Att.* 5. 20. 3. — *Bibulum*: Bibulus, who had been consul in 59 B.C., was proconsul of Syria.

Amanum et perpetuum hostem ex eo monte tollere, agere perrexi. Cumque me discedere ab eo monte simulassem et alias partis Ciliciae petere, abessemque ab Amano iter unius diei et castra apud Epiphaneam fecissem, a. d. IIII Id. Oct., cum advesperasceret, expedito exercitu ita noctu iter feci ut a. d. III Id. Oct., cum lucisceret, in Amanum ascenderem, distributisque cohortibus et auxiliis, cum aliis Quintus frater legatus mecum simul, aliis C. Pomptinus legatus, reliquis M. Anneius et L. Tullius legati praecessent, plerosque necopinantis oppressimus, qui occisi captique sunt, interclusi fuga. Eranam autem, quae fuit non vici instar, sed urbis, quod erat Amani caput, itemque Sepyram et Commorim, acriter et diu repugnantibus Pomptino illam partem Amani tenenti, ex antelucano tempore usque ad horam diei x, magna multitudine hostium occisa cepimus, castellaque vi capta complura incendimus. His rebus ita gestis castra in radicibus 9 Amani habuimus apud Aras Alexandri quadriduum, et in reliquiis Amani delendis agrisque vastandis, quae pars eius montis meae provinciae est, id tempus omne consumpsimus. Confectis his rebus ad oppidum Eleu- 10 therocilicum Pindenissum exercitum adduxi, quod cum esset altissimo et munitissimo loco, ab iisque incoletur qui ne regibus quidem umquam paruissent, cum et fugitivos reciperent et Parthorum adventum acerrime exspectarent, ad existimationem imperi pertinere arbi-

8. *apud Epiphaneam*: cf. *apud Iconium*, 2 n. — *Quintus . . . legati*: usually there was one *legatus* to a legion, but Cicero had four for his two legions. — *repugnantibus*: *sc. iis*. The omission of the subject is so remarkable that

Baiter and Wesenberg would read *repugnantes* or insert *hostibus*.

9. *Aras Alexandri*: the place took its name from the three altars which Alexander had consecrated to Jupiter, Hercules, and Minerva; cf. Q. Curt. 3. 33.

tratus sum comprimere eorum audaciam, quo facilius etiam ceterorum animi, qui alieni essent ab imperio nostro, frangerentur. Vallo et fossa circumdedi; sex castellis castrisque maximis saepsi; aggere viniis turribus oppugnavi, ususque tormentis multis, multis sagittariis magno labore meo, sine ulla molestia sumpstive sociorum septimo quinquagesimo die rem confeci, ut omnibus partibus urbis disturbatis aut incensis compulsi in potestatem meam pervenirent. His erant finitimi pari scelere et audacia Tebarani; ab iis Pindenisso capto obsides accepti; exercitum in hiberna dimisi; Quintum fratrem negotio praeposui ut in vicis aut captis aut male pacatis exercitus conlocaretur.

11 Nunc velim sic tibi persuadeas, si de iis rebus ad senatum relatum sit, me existimaturum summam mihi laudem tributam, si tu honorem meum sententia tua comprobabis, idque, etsi talibus de rebus gravissimos homines et rogare solere et rogari scio, tamen admonendum potius te a me quam rogandum puto. Tu es enim is qui me tuis sententiis saepissime ornasti, qui oratione, qui praedicatione, qui summis laudibus in senatu, in contionibus ad caelum extulisti, cuius ego semper tanta esse verborum pondera putavi ut uno verbo tuo cum mea laude coniuncto omnia adsequi me

10. viniis: a parallel form for *vineis*. — quinquagesimo: cf. *quadragesimum*, Ep. XC. 1 n. — pari scelere: their crime would seem to have been their independence. No other charge is made against them. — Pindenisso capto: Cicero understands how his metropolitan friends will take the news of his victory over these petty mountaineers, whose name, even, was not known to the average

Roman; cf. *Att.* 5. 20. 1 *Saturnalibus mane se mihi Pindenissitae dediderunt septimo et quinquagesimo die postquam oppugnare eos coepimus.* 'Qui, malum! isti Pindenissitae, qui sunt?' inquires, 'nomen audivi numquam.' *Quid ego faciam? num potui Ciliciam Aetoliam aut Macedoniam reddere?*

11. a me: for *mihī*, to secure the contrast with *te*. — *ad caelum extulisti*: it was Cato who be-

arbitrarer; te denique memini, cum cuidam clarissimo atque optimo viro supplicationem non decerneres, dicere te decreturum, si referretur ob eas res quas is consul in urbe gessisset; tu idem mihi supplicationem decrevistis togato, non, ut multis, re p. bene gesta, sed, ut nemini, re p. conservata. Mitto quod invidiam, quod ¹²pericula, quod omnis meas tempestates et subieris et multo etiam magis, si per me licuisset, subire paratissimus fueris, quod denique inimicum meum tuum inimicum putaris, cuius etiam interitum, cum facile intellegerem mihi quantum tribueres, Milonis causa in senatu defendenda adprobaris. A me autem haec sunt profecta quae non ego in benefici loco pono, sed in veri testimoni atque iudici, ut praestantissimas tuas virtutes non tacitus admirarer — quis enim id non facit? — sed in omnibus orationibus, sententiis dicendis, causis agendis, omnibus scriptis, Graecis Latinis, omni denique varietate litterarum mearum te non modo iis quos vidissemus, sed iis de quibus audissemus, omnibus anteferrem. Quaeres fortasse quid sit quod ego hoc ¹³

stowed upon Cicero the title '*pater patriae*' in 63 B.C. — **cuidam clarissimo**: P. Cornelius Lentulus Spinther, one of Cicero's predecessors in Cilicia. He had secured a triumph in 51 B.C.; cf. *Att.* 5. 21. 4. — **decerneres**: a shorter expression for *decernendam censes*. — **ob eas res**: his efforts to secure Cicero's recall from banishment in 57 B.C. — **non ut multis**, etc.: cf. *in Cat.* 4. 20.

12. **inimicum meum**: with special reference to Clodius. — **Milonis causa**, etc.: cf. *Ascon. in Mil.* p. 53 *fuerunt qui crederent M. Catonis sententia eum esse abso-*

lutum, nam . . . et studebat in petitione consulatus Miloni et reo adfuerat. — **orationibus**: e.g. *pro Mur.* 54 *M. Cato, homo in omni virtute excellens*; *pro Sest.* 12 *M. Cato, fortissimus atque optimus civis*; *pro Mur.* 61 *in M. Catone, iudices, haec bona quae videmus divina et egregia, ipsius scitote esse propria.* While respecting the uprightness of Cato, Cicero considered him lacking in tact and judgment; cf. *e.g. Att.* 1. 18. 7 *curat (rem publicam) constantia magis et integritate . . . quam consilio aut ingenio Cato.* — **Graecis Latinis**: cf. *Intr.* 94.

nescio quid gratulationis et honoris a senatu tanti aestimem. Agam iam tecum familiariter, ut est et studiis et officiis nostris mutuis et summa amicitia dignum et necessitudine etiam paterna. Si quisquam fuit umquam remotus et natura et magis etiam, ut mihi quidem sentire videor, ratione atque doctrina ab inani laude et sermonibus vulgi, ego profecto is sum. Testis est consulatus meus, in quo, sicut in reliqua vita, fateor ea me studiose secutum ex quibus vera gloria nasci posset, ipsam quidem gloriam per se numquam putavi expetendam. Itaque et provinciam ornatam et spem non dubiam triumphi neglexi, sacerdotium denique, cum, quemadmodum te existimare arbitrator, non difficillime consequi possem, non appetivi; idem post iniuriam acceptam quam tu rei p. calamitatem semper appellas, meam non modo non calamitatem, sed etiam gloriam, studui quam ornatissima senatus populique R. de me iudicia intercedere. Itaque et augur postea fieri volui quod antea neglexeram, et eum honorem qui a senatu tribui rebus bellicis solet, neglectum a me olim, nunc
 14 mihi expetendum puto. Huic meae voluntati, in qua

13. honoris a senatu: the connection of two substantives by a preposition is especially frequent in the case of *a*; cf. *Antibarbarus*, I. p. 38. For the construction in general, see Reisig-Schmalz, *Lat. Syn.* note 512. — *provinciam ornatam*: cf. *de ornandis praetoribus*, Ep. XVI. 1 n. Macedonia fell to Cicero by lot, and Cisalpine Gaul to C. Antonius. To secure the support of Antonius, Cicero exchanged provinces with him, and afterward declined Cisalpine Gaul. For another statement of his feelings with reference to a province,